36/ consimiles locas et pro onore episcopati eidem domni Sigulfi episcopi seu pro onore eidem 

37/ Adalberto presbitero nec eis licead ullo tempore nolle quod voluerint se quod ab eis semel [fac-] 

38/ -tum vel cum scriptum est inviolabiliter cumservare promiserunt cum stipulacione subnixa. 

39/ Unde due cartule comutacionis uno tinore scripte sunt. Actum civitate Placencia. Feliciter  

40/ + Ego Adelbertus presbiter a me facta subscripsi. 

41/ + Ego Adelbertus presbiter qui misus fui ut supra. 

42/ + Tuniprandus iudex sacri palacii estimavi ut supraa. 

43/ + Eroaldus iudex sacri palacii estimavi ut supra. 

44/ + Arialdus notarius sacri palacii estimavi ut supraa. 

45/ Signum +++ manibus Giselberti, qui et Aenzo, et Erizoni atque Lamperti testes 

46/ + Gariardus iudex sacri palacii rogatus subscripsia. 

47/ + Addraldus iudex sacri palacii rogatus subscripsi. 

48/ + Arostagnu rogatus subscripsi. 

49/ + Zangulfus notarius sacri palacii rogatus subscripsi. 

50/ + Antoninus iudex sacri palacii rogatus subscripsi. 

51/ + Ego Sigefredus notarius sacri palacii scriptor huius cartule 
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52/ commutacionis pos tradita complevi et ded
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13. 

17 novembre 988, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 38. 

Petrus arciprete e Agino arcidiacono di S. Giustina permutano dei terreni con i fratelli Racherio e 
Adelprando suddiacono della stessa chiesa. La canonica della chiesa cattedrale cedette terre arabili, 
prati e boschi, situati presso Godi, ottenendo dai due fratelli terre arabili, prati e boschi, localizzati 
a Canoleto, et ubi Noenta nominatur, prope [loco] que vocatur Casale Peredei. 

1/ + Hanno ab incarnacione Domini nostri Iesu Christi nogentesimo octuagesimo octavo, 
quintodecima kalendas december, [indictione prima]. 

2/ Comutacio bone fidei nossitur esse contractu ut vicem emcionis obtinead firmitate eodemque nexu 
obl[icant contra-] 

3/ -entes. Placuit itaque et bona cumvenit voluntate inter Petrus archipresbiter et sacrista et Agino 
archidiaconus et custod[em ecclesie] 

4/ sancte Iustine, necnon et Racherius et Adelprandus, subdiaconus de eadem ordine, germanis filii 

quondam Gotefredi qui professierat legem vivere [romana]. 

5/ Ut in Dei nomine debeat dare, sicut a presenti dederunt ac tradiderunt, vicissimi sibi unus alteri 
comutacionis no[mine..] 

6/ dederunt ipse Petrus archipresbiter et sacrista et Agino archidiaconus et custodibus, una per 
consensum aliarum fratrum canonicarum [...cano-]